
_ llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll
KUHSP0160X41

\

0085 22040 _ 3541/5, '
Dodatek č. 8 * ' _'“_Í_'%;le ;“VA;. , , .

ke smlouvě ev. č. 00865/2016/DSH
o poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou linkovou osobní

dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Moravskoslezského kraje
—oblast Českotěšínsko

I .
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
sesídlem:, OSÉF'FgV-q'ťazcščeřlrílírgmljšěšižšu70218
zastoupeny naměstkem hejtmana kraje
ICO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.
Č. účtu: 330181-1650676349/0800

(dále jen „Objednatel'ó

a

. ČSAD Havířov a.s.
se sídlem: UStadionu 1654/8, 736 01 Havířov—Podlesí
zastoupená Ing. Pavlou Struhalovou, místopředsedkyní představenstva
IČO: 45192081
DIČ: CZ45192081
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,
sp. zn. B 369
bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
č. účtu 2108746276/2700

(dále jen „Dopravce")

I I .
Základní ustanovení

. Smluvní strany uzavřely dne 30.03.2016 Smlouvu o poskytování veřejných služeb
v přepravě cestujících veřejnou linkovou osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti
Moravskoslezského kraje — oblast Českotěšínsko, ev. č. 00865/2016/DSH, ke které
následně uzavřely dodatky č. 1, 2, 3, 4, 5, 6 a 7. Pro označení smlouvy
ev. č. 00865/2016/DSH ve znění uvedených dodatků se dále užívá pojem „Smlouva“.

. Smluvní strany uzavírají tento dodatek z důvodu potřeby úpravy platebních podmínek, a to
v důsledku mimořádného výrazného nárůstu ceny pohonné hmoty CNG, který Objednatel
i Dopravce jednající s náležitou péčí nemohli předvídat.



I I I .
Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je úprava platebních podmínek spočívající vúpravě
poskytování palivového příplatku Dopravci, a to následujícím způsobem:

1.1 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel bude Dopravci měsíčně poskytovat palivový
příplatek, a to z důvodů uvedených v čl. 1 odst. 2 tohoto dodatku.

1.2 Smluvní strany se dohodly, že za každý kalendářní měsíc, v němž je Služba poskytována,
bude stanoven palivový příplatek ve výši určené dle přílohy č. 4 Smlouvy —Výpočetní
nástroj, na listu Příplatek CNG (dále jen „Palivový příplatek“). Palivový příplatek se
doplňuje do výpočtu Doplatku, uvedeného v příloze č. 3 Smlouvy —Výpočet kompenzace,
a to podle následujícího vzorce:

Dom =Om+ Pm—Tm—Zm
kde
Dom je Doplatek za kalendářní měsíc m (nebo jeho část),
0m je Kompenzace za poskytování Služby za kalendářní měsíc m (nebo jeho část),
P„, je Palivový příplatek za kalendářní měsíc m (nebo jeho část),
Tm představuje Tržby za kalendářní měsíc m (nebo jeho část),
Zm představuje poskytovanou zálohu za kalendářní měsíc m(nebo jeho část),

1.3 Palivový příplatek se ve výpočetním nástroji vypočítá podle následujícího vzorce:

l ' »pm : ( 11. i _ 1 ) ' N f , 1 1 _Kínkmecvwst

I M , !

kde

Pm je Palivový příplatek za kalendářní měsíc m (nebo jeho část),
kam je hodnota Indexu pro CNG pro kalendářní měsíc m,

111; je hodnota Indexu pro CNG pro Dopravní rok t dle Výpočtu kompenzace,

Nm je výše cenotvorné položky Pohonné hmoty a oleje —CNG pro Dopravní rok
t,

K,?fufemo“ je počet skutečně ujetých Vozokm (bez Objížděk) za kalendářní měsíc m
(nebo jeho část).

a) Objednatel hradí Dopravci Pm> 0 když [11,m > 1111[

b) Dopravce hradí Objednateli Pm < 0 když In„l < In,.

1.4. Palivový příplatek může nabývat kladných i záporných hodnot, v závislosti na hodnotě
poměru In," a In,. Započtení Palivového příplatku tedy může znamenatjak zvýšení, tak
snížení Doplatku postupem dle odst. 1.2 tohoto dodatku. V případě, že hodnota
Palivového příplatku dle Závazného nástroje bude kladná, jedná se o palivový příplatek,
který poskytne Objednatel Dopravci. V opačném případě, bude—li hodnota palivového
příplatku záporná, jedná se o přeplatek palivového příplatku, o který bude ponížen
Doplatek za kalendářní měsíc.



Š “

1.5.

1.6.

1.7.

1.8.

1.9.

Smluvní strany si ode dne 01.03.2022 sjednaly vyplácení zálohového palivového
příplatku, jenž bude Objednatel Dopravci vyplácet do 31.12.2022, tj. za měsíc prosinec
2022 se bude jednat o poslední zálohový palivový příplatek. Ke dni 31.12.2022 bude
ze strany Dopravce provedeno zúčtovánívšech zálohových palivových příplatků, na které
mu vznikl do dne 31.12.2022 nárok a následně vystavena faktura —dobropis ze strany
Dopravce vůči Objednateli, splňující náležitosti stanovené v čl. 6 odst. 6.15 Smlouvy
s datem splatnosti stanoveným dohodou smluvních stran ke dni 31.12.2023.

Smluvní strany si ujednaly, že palivový příplatek bude Dopravci vyplácen zpětně
od 01.07.2022 a až do 31.12.2023.

Výše nároku palivového příplatku za obdobíod 01.07.2022 do 31.12.2022 bude ze strany
Objednatele sdělena Dopravci do 31.01.2023. Objednatel uhradí Dopravci palivový
příplatek za toto období na základě vystavené faktury splňující náležitosti stanovené
v čl. 6 odst. 6.15 Smlouvy.

Objednatel s Dopravcem výslovně sjednávají, že faktury vystavené v souladu 5 odst. 1.5.
a 1.7. tohoto Dodatku budou proti sobě započteny. Rozdíl vzniklý započtením je splatný
nejpozději do 31.12.2023. Termínem splatnosti se rozumí připsání příslušné částky
na účet Objednatele.
Počínaje dnem 01.01.2023 budou palivové příplatky součástí řádné faktury, jíž se hradí
Doplatek za kalendářní měsíc vypočtený v souladu 5odst. 1.2. tohoto dodatku.

2. Smluvní strany uzavírají dodatek v dobré víře, že jde o tzv. nepodstatnou změnu ve smyslu
5 222 zákona č. 134/2016 Sb., ozadáváníveřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,
a to konkrétně sodvoláním na 5 222 odst. 6 ZZVZ, pro níž jsou splněny stanovené
podmínky. Potřeba provedené změny vznikla v důsledku mimořádného razantního nárůstu
ceny pohonné hmoty CNG, který Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.
Předmět a rozsah poskytování Služby dle Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčený,
dochází pouze ke stanovení podmínek poskytování Palivového příplatku za účelem
překlenutí časového nesouladu mezi skutečnou cenou CNG na trhu a indexovanou cenou
této cenotvorné položky dle Smlouvy, touto změnou nedochází ke změně celkové povahy
veřejné zakázky. Hodnota provedené změny nepřesahuje 50 % z původní celkové hodnoty
závazku, ani změnou smlouvy nedochází knárůstu původní hodnoty závazku o více
než 30 %.

V souvislosti s úpravou podmínekdle odst. 1tohoto článku sepříloha č. 4 SmlouvyZávazný
nástroj (elektronická veme v podobě a rozsahu dle Zadávací dokumentace) nahrazuje
novým zněním, které obsahuje níže uvedené listy:
List 1—Nastavení Zadavatele
List 2 —Nabídka Dopravce

List 3 —Technické hodnocení
List 4 —Cenová nabídka celková
List 5 —Cenová nabídka NAFl'A
List 6—Cenová nabídka CNG

b.)



List 7 —Cenová nabídka ELEKTRO
List 8 —Cenové indexy
List 9—Výpočty indexu
List 10—Běh smlouvy

List 11—Příplatek CNG

List 12—VýpočtyNAFTA
List 13—Výpočty CNG
List 14—Výpočty ELEKTRO

IV.
Závěrečná ustanovení

. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejněnív registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
někten'lch smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů.

. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou Objednatelem zpracovány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy ve znění uzavřených dodatků, kjiným
účelům nebudou tyto osobní údaje Objednatelem použity. Objednatel při zpracování
osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních
údajů jsou dostupné na oňciálních webových stránkách Moravskoslezského kraje
www.msk.cz.

. Smluvní strany si ujednaly, že tímto dodatkem končí ke dni 31.12.2022 platnost a účinnost
dodatku č. 7 ktéto Smlouvě, který upravoval poskytování zálohových palivových příplatků
Dopravci.

. Ostatní ustanovení Smlouvy, tímto dodatkem nedotčené, zůstávají beze změny.

. Nedílnou součástí tohoto dodatku je následující příloha:

závazný nástroj (elektronická verze)

. Doložka platností právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má Objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením
č. 57/4077 ze dne 28.11.2022.

. Tento dodatek je vyhotovován ve čtyřech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží
dvě vyhotovení tohoto dodatku.



8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho
obsahem souhlasí a na důkaz toho k němu připojují své podpisy

Objednatel

22 .lZ. 2022

Dopravce

V Ostravě dne ..................

Ing. Radek Podstawka
na základě pověření

heitmana kraje

ČSAD Havířov a.s.
U Slmlionu 1654/8

736 (21 llavířovrPodlcSí
UIC (Z“/()()(M106269 ()

v '.

4 E'_ ,
„\ „

\ /

5


